Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Минюсте России 3 июля 2015 г. N 37900

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 8 июня 2015 г. N 571

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОРЯДОК ЗАПОЛНЕНИЯ, УЧЕТА И ВЫДАЧИ АТТЕСТАТОВ ОБ ОСНОВНОМ

ОБЩЕМ И СРЕДНЕМ ОБЩЕМ ОБРАЗОВАНИИ И ИХ ДУБЛИКАТОВ,

УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 14 ФЕВРАЛЯ 2014 Г. N 115

В соответствии с частью 4 статьи 60 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012,

N 53, ст. 7598; 2013, N 19, ст. 2326; N 23, ст. 2878; N 27, ст. 3462; N 30, ст. 4036; N 48, ст. 6165; 2014,

N 6, ст. 562, ст. 566; N 19, ст. 2289; N 22, ст. 2769; N 23, ст. 2930, ст. 2933; N 26, ст. 3388; N 30, ст.

4217, ст. 4257, ст. 4263; 2015, N 1, ст. 42, ст. 53, ст. 72; N 14, ст. 2008) и подпунктом 5.2.39 Положения

о Министерстве образования и науки Российской Федерации, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 3 июня 2013 г. N 466 (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2013, N 23, ст. 2923; N 33, ст. 4386; N 37, ст. 4702; 2014, N 2, ст. 126; N 6,

ст. 582; N 27, ст. 3776), приказываю:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок заполнения, учета и выдачи

аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов, утвержденный

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 14 февраля 2014 г. N 115

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 3 марта 2014 г.,

регистрационный N 31472), с изменениями, внесенными приказами Министерства образования и

науки Российской Федерации от 17 апреля 2014 г. N 329 (зарегистрирован Министерством юстиции

Российской Федерации 30 апреля 2014 г., регистрационный N 32161) и от 28 мая 2014 г. N 599

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 6 июня 2014 г.,

регистрационный N 32605).

Министр

Д.В.ЛИВАНОВ

Приложение

Утверждены

приказом Министерства образования

и науки Российской Федерации

от 8 июня 2015 г. N 571

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОРЯДОК ЗАПОЛНЕНИЯ, УЧЕТА И ВЫДАЧИ

АТТЕСТАТОВ ОБ ОСНОВНОМ ОБЩЕМ И СРЕДНЕМ ОБЩЕМ ОБРАЗОВАНИИ

И ИХ ДУБЛИКАТОВ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 14 ФЕВРАЛЯ 2014 Г. N 115

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=4B4EB8DDC2F61CEBC8542619D6C643046766075CDFC18A172117E3955178ED33345496902E78E529m7N5G
consultantplus://offline/ref=4B4EB8DDC2F61CEBC8542619D6C643046766075CD9CB8A172117E3955178ED33345496902E78ED2Fm7NCG
consultantplus://offline/ref=4B4EB8DDC2F61CEBC8542619D6C643046460025DDACE8A172117E3955178ED33345496902E78ED2Bm7N4G

1. Абзац первый подпункта в) пункта 4.2 дополнить словами ", для загранучреждений

Министерства иностранных дел Российской Федерации, имеющих в своей структуре

специализированное структурное образовательное подразделение, - полное официальное

наименование такого подразделения (в винительном падеже), указанное в положении о нем".

2. В пункте 5.3:

в абзаце первом подпункта а) слова "среднего общего образования" заменить словами

"соответствующего уровня";

в абзаце пятом подпункта б) слова "годовых и экзаменационных" заменить словами "годовой

и экзаменационной".

consultantplus://offline/ref=4B4EB8DDC2F61CEBC8542619D6C643046460025DDACE8A172117E3955178ED33345496902E78ED28m7NDG
consultantplus://offline/ref=4B4EB8DDC2F61CEBC8542619D6C643046460025DDACE8A172117E3955178ED33345496902E78ED2Em7N0G
consultantplus://offline/ref=4B4EB8DDC2F61CEBC8542619D6C643046460025DDACE8A172117E3955178ED33345496902E78ED2Em7N3G
consultantplus://offline/ref=4B4EB8DDC2F61CEBC8542619D6C643046460025DDACE8A172117E3955178ED33345496902E78ED2Fm7NCG